
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.04.2017 № 1041 

г. Биробиджан 

 

О проведении городского 

конкурса молодых ведущих,  

конферансье «Зажги свою звезду!»,  

посвященного 80-летию  

г. Биробиджана 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Начальнику отдела культуры мэрии города организовать  и провести           

с 17.04.2017 по 19.05.2017 городской конкурс молодых ведущих, 

конферансье «Зажги свою звезду!», посвященный 80-летию г. Биробиджана. 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о проведении городского конкурса молодых ведущих, 

конферансье «Зажги свою звезду!», посвященного 80-летию г. Биробиджана. 

2.2. Состав жюри городского конкурса молодых ведущих, конферансье 

«Зажги свою звезду!», посвященного 80-летию г. Биробиджана. 

2.3. Форму заявки на участие в городском конкурсе молодых ведущих, 

конферансье «Зажги свою звезду!», посвященного 80-летию г. Биробиджана. 

3. Первому заместителю главы мэрии города по экономике и 

финансам-начальнику финансового управления произвести финансирование 

городского конкурса молодых ведущих, конферансье «Зажги свою звезду!», 

посвященного 80-летию г. Биробиджана, за счѐт средств муниципальной 

программы «Развитие культуры, искусства и библиотечной системы на 

территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 - 2018 годах», утвержденной постановлением 

мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры, искусства и библиотечной системы в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016-2018 годах». 



2 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания. 

 

 

 

Мэр города                                                                            Е.В. Коростелев 

«25» 04.2017 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением мэрии города 

от 25.04.2017 № 1041 

 

Положение 

о проведении городского конкурса молодых ведущих, конферансье  

«Зажги свою звезду!», посвященного 80-летию г. Биробиджана 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации, 

проведения и подведения итогов конкурса, создает равные условия и 

обеспечивает единство требований и объективность оценки для всех 

участников конкурса. 

1.2. Учредитель конкурса: мэрия города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области. 

1.3. Организаторы конкурса:  

- отдел культуры мэрии города; 

- муниципальное бюджетное учреждение «Городской Дворец 

культуры» (далее – МБУ «ГДК»). 

1.4. Конкурс проводится в рамках празднования 80-летия со дня 

основания города Биробиджана. 

1.5. Цели конкурса: 

- выявление и всесторонняя поддержка молодых талантливых 

исполнителей речевого жанра; 

- сохранение лучших традиций любительского публичного чтения; 

- воспитание у слушателей и исполнителей художественного вкуса, 

любви и уважения к родному языку, стране через обращение к лучшим 

образцам отечественной поэзии, прозы, драматургии. 

1.6. Участники конкурса: 

- учащиеся старших классов общеобразовательных школ, студенты и 

работающие в возрасте от 15 до 25 лет.  

 

2. Порядок и условия проведения конкурса 

 

2.1. Сроки и этапы проведения конкурса: 

- прием заявок на участие – с 17.04.2017 до 30.04.2017;  

- отборочный тур – 15.05.2017  в 18-00 в городском Дворце культуры; 

- заключительный конкурс – 19.05.2017  в 18-30  в городском Дворце 

культуры. 

Заявки на участие в конкурсе направляются по адресу:   г. Биробиджан, 

Городской Дворец культуры, ул. Шолом-Алейхема, 11., каб. № 24.               

Тел.   4-02-08. 

 



4 

 

2.2. Условие конкурса: 

Участники конкурса готовят на отборочный тур: 

1. Стихотворение или отрывок из прозаического произведения 

отечественных и местных авторов продолжительностью не более 4 минут. 

2. Представление  любого концертного  номера (на усмотрение 

участника), персоны или  коллектив, уместное использование жестов, работа 

с аудиторией. 

Для победителей отборочного тура финальный конкурс проводится по 

теме «Мой город празднует свой юбилей!» и включает в себя следующие 

конкурсные  задания:  

- ведение официального мероприятия; 

- конкурс «Непредвиденная пауза»; 

- конкурс «Я тоже кое-что умею»; 

- конкурс «Реклама – это серьезно». 

 

3. Критерии оценки конкурсных работ 

3.1. Критерии оценок конкурсных работ: 

1.Оценка номеров проводится каждым членом жюри по пятибальной 

системе по каждому из следующих критериев: 

- артистизм и стиль поведения ведущего программы; 

- искусство общения со зрителями; 

- культура речи, сценическая культура ведущего; 

- внешний вид, сценический костюм; 

- умение работать с незнакомым текстом, искусство импровизации. 

2. Победители определяются по максимальному количеству набранных 

баллов. При равном количестве баллов победитель определяется членами 

жюри в ходе голосования большинством голосов, при равенстве голосов 

решающим является голос председателя жюри. 

3.2. Решение жюри оформляется протоколом. 

3.3. Подведение итогов конкурса и награждение победителей.  

По итогам конкурса победители награждаются дипломом и 

сертификатом на участие в городском мероприятии в качестве ведущего.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением мэрии города 

от 25.04.2017 № 1041 

 

 

Состав 

жюри городского конкурса молодых ведущих, конферансье «Зажги 

свою звезду!», посвященного 80-летию г. Биробиджана 

 

 

Председатель жюри: 

 

Савватеева Лидия 

Николаевна 

 

 

Члены жюри: 

 

Баселина Татьяна 

Ильинична 

 

Ефремова Светлана 

Валерьевна 

 

 

Корнелевский Сергей 

Аркадьевич 

 

 

Пырина Ксения 

Владимировна 

 

 

- заместитель директора Областного 

государственного бюджетного учреждения  «Центр 

народного творчества, кинематографии и историко-

культурного наследия ЕАО» (по согласованию) 

 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

«Городской Дворец культуры» 

 

- заведующая художественно-постановочной частью 

еврейского народного музыкально-драматического 

театра «Когелет» (по согласованию) 

 

- ведущий эфира, корреспондент Всероссийской 

государственной телевизионной и радиовещательной 

компании «Бира» (по согласованию) 

 

- ведущий эфира, корреспондент Всероссийской 

государственной телевизионной и радиовещательной 

компании «Бира» (по согласованию) 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением мэрии города 

от 25.04.2017 № 1041 

 

 

Заявка 

участника городского конкурса молодых ведущих, конферансье «Зажги свою 

звезду!», посвященного 80-летию г. Биробиджана 

 

Фамилия, имя, отчество автора 

 

 

Возраст участника 

 

 

Наименование учебного 

образовательного учреждения / места 

работы 

 

Репертуар, предоставляемый на 

отборочный тур (название, автор) 

 

Контактные телефоны 

 

 

Краткая характеристика участника 

(интересы, увлечения, хобби) 

 

Домашний адрес 

 

 

 


